（別紙 3）

令和８年 １月 １３日

(令和８年 ２月 ２４日更新)

医学科４年次生 各位

学務課

学術交流協定等に基づく交換留学生（臨床実習）

「シンガポール国立大学（シンガポール）＜整形外科のみ＞」の募集について

標記の件について、下記のとおりお知らせします。

なお、下記以外の内容については、「【通知文】学術交流協定等に基づく交換留学生（臨床実

習）の募集について」のとおりです。

記

特記事項：「シンガポール国立大学」への留学希望については、当大学を第一希望留学先と
する場合のみ受け付ける。

実習期間：令和９年２月中の２週間もしくは４週間
     ※ただし、先方の都合により変更する可能性がある。

応募締切：令和８年３月３１日（火）１７時 厳守

選  考：書類審査、面接、及び共用試験 CBT成績により行う（面接日程は後日連絡）。

※「シンガポール国立大学」を第一希望とする希望調査票を提出した学生の
みが選考対象となる。

※審査においては TOEIC成績が最も重要視される。そのため、団体受験以外
で受験したスコアを提出してもよい。

※過去の学生生活全般での問題行動等の有無、国際化推進センター主催の
English Café への参加回数についても選考の基準とする。

そ の 他：先方の手続き上、７月中に申請を完了しなければいけないため、留学決定後

すぐに必要書類の準備をする必要がある（詳細は留学決定後連絡）。

また、諸経費として、以下の費用がかかる（参考：2025 年度実績）

・申請料：申請１回あたり、S$152.80（9% GST込み）（約 1万 8千円）

・実習費：S$625.00/週（4週の場合、S$2500.00（約 31万円））※R8.2.24 時点

以上

【問い合わせ先】

学務課教務係（kyoumu@hama-med.ac.jp）

国際化推進センター/学務課国際化推進室留学生係
（HUSM_IC@hama-med.ac.jp）